
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  359 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

AFFIDAMENTO, E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA, PER 
LA FORNITURA E POSA DI LUCCHETTI PER PRESE CEE E 
SOSTITUZIONE DELL'INTERRUTTORE MAGNETOMETRICO 
DIFFERENZIALE PER LINEA PRESE, AL CIMITERO 
CAPOLUOGO. CIG: ZEC288A50C

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

24/05/2019

 372

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE24/05/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 359 DEL 24/05/2019 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO, E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA, PER LA FORNITURA E POSA DI LUCCHETTI 

PER PRESE CEE E SOSTITUZIONE DELL'INTERRUTTORE MAGNETOMETRICO DIFFERENZIALE PER 

LINEA PRESE, AL CIMITERO CAPOLUOGO. CIG: ZEC288A50C 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
CIG: ZEC288A50C 
 
           Vista l’allegata relazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare; 
 

Ravvisata la necessità di installare al Cimitero del Capoluogo dei lucchetti per chiusura prese CEE e e 
di sostituire un interruttore magnetotermico, e visto il  preventivo, pervenuto al protocollo comunale, Ns. 
registrazione nr. 11387 del 13/05/2019, della Ditta Zanetti Srl, con sede a Milano in Via E. Visconta Venosta 
nc. 7, p.i  01238040180, attuale concessionaria del servizio di illuminazione votiva del cimitero, per un 
importo di € 270,18, oltre IVA 22 % (Euro 59,44), per complessivi € 329,62,; 

 
Ritenuto, pertanto, di incaricare la suddetta ditta alla fornitura, e posa, di quanto sopra esposto, alle 

condizioni indicate nell’allegata relazione del Responsabile del Procedimento, per complessivi € 329,62, con 
imputazione al capitolo di bilancio n. 10537/213 - “MANUTENZIONI VARIE” del piano dei conti integrato, 
nuovo ordinamento U.1.03.02.09.011- Titolo 1- Missione 12- Programma 9, del bilancio di previsione 
dell’esercizio in corso, gestione competenza, che presenta la necessaria disponibilità; 
 

Visto il D.U.R.C. (Documento Unico Regolarità Contributiva), rilasciato il 26/03/2019 prot. 
INAIL_15747092, con scadenza di validità il 24/07/2019, da cui risulta la regolarità contributiva della Ditta 
Zanetti Srl; 

 
Visto il Certificato del Casellario Giudiziale pervenuto il 29/01/2019, Ns. protocollo n. 2244; 
 
Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50; 

 
Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 

18.08.2000; 
 

  Acquisita la tracciabilità dei flussi finanziari nella recente procedura SINTEL ID 107042282; 

  Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50; 
 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000; 

 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n. 11 del 
21/05/2019; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17, del 27/03/2019, con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione per gli anni 2019/2021; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 53, del 02/04/2019, con la quale è stato approvato il 
Peg  2019 (parte finanziaria); 

 

DETERMINA 
 

1. di affidare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati quale parte integrante e sostanziale 
del presente atto, la fornitura, e posa, di lucchetti per chiusura prese CEE e la sostituzione di un 



DETERMINAZIONE N. 359 DEL 24/05/2019 

 

interruttore magnetotermico, alla Ditta Zanetti Srl, con sede legale a Milano in, Via E. Visconta 
Venosta nc. 7, p.i  01238040180, per l’importo di € 270,18, oltre IVA 22 % (Euro 59,44), per 
complessivi € 329,62, alle condizioni indicate preventivo pervenuto al protocollo comunale, Ns. 
registrazione nr. 11387 del 13/05/2019, e nella relazione del Responsabile dell’Area Demanio e 
Patrimonio Immobiliare; 
 

2. di assumere, per l’affidamento di cui al sub.1, l’impegno di spesa per la somma  di € 329,62 con 
imputazione al capitolo n. 10537/213 - “MANUTENZIONI VARIE”, del piano dei conti integrato, 
nuovo ordinamento U.1.03.02.09.011- Titolo 1- Missione 12- Programma 9, del bilancio di previsione 
dell’esercizio in corso, gestione competenza; 

 
3. di dare atto l’importo di cui al sub 2) sarà esigibile entro 31/12/2019 e che il pagamento avverrà entro 

60 giorni dalla data di presentazione della fattura al protocollo; 
 

4. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto 
dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica 
secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 
5. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal 

Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare nei modi e nei termini fissati dal vigente 
Statuto comunale, nonché dal Regolamento di contabilità; 

 
6. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 

del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 
 

7. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 
del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva fattura 
dovrà riportare gli estremi della  suddetta comunicazione. 

 
 
 

 

 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
 

 arch. Giuseppe Sanguedolce 

 
 
 
Allegati: 

• relazione del responsabile del procedimento; 
 

 

 

 

 



PROPOSTA DEL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO 
E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
 
 
Oggetto:  fornitura e posa di lucchetti per chiusura prese CEE e sostituzione di un interruttore magnetotermico 

al Cimitero del Capoluogo. 
 
Ditta: ZANETTI Srl IMPIANTI ELETTRICI – sede legale in Via E. Visconti Venosta, 7 – 20122  Milano- P.I.  
          01238040180; 
 
Cig: ZEC288A50C; 
 
Oggetto dell’intervento:  installazione al Cimitero del Capoluogo di lucchetti per chiusura prese CEE e di 

un interruttore magnetotermico differenziale da 2X16 A, in curva D, 6kA, dotato di 
modulo differenziale da 30mA, come da preventivo pervenuto al protocollo 
comunale, Ns. registrazione nr. 11387 del 13/05/2019; 

Condizioni contrattuali essenziali: 
 

I lavori di fornitura e posa in oggetto dovranno essere eseguiti entro il termine perentorio di 10 (dieci) giorni 
naturali e consecutivi dalla comunicazione dell’affidamento. 

I tempi di pagamento del corrispettivo sono stabiliti in 60 giorni data ricevimento fattura e comunque come 
previsto dal regolamento di contabilità dell’Ente Appaltante e nei termini fissati dal vigente Statuto Comunale; 
 
Assunzione obblighi tracciabilità: richiesti, inseriti nella recente procedura e-Procurement Sintel ID 104051900; 
 
Corrispettivo:  € 270,18, oltre IVA 22 % (Euro 59,44), per complessivi € 329,62, 
 
Requisiti di negoziazione:  già agli atti; acquisiti casellario, tracciabilità e Durc; 
 
Modalità di negoziazione:  affidamento diretto, in base a preventivo presentato dalla Ditta Zanetti Srl, Ns.  

       registrazione di  protocollo comunale Nr. 11387 del 13/05/2019; 
        
Principio di rotazione:   no, affidamento a ditta qualificata nel settore specifico, e che altresì risulta       
      concessionaria del servizio di illuminazione votiva del Cimitero, è stata affidataria di  

  altri lavori sull’impianto elettrico in tempi recenti. 
 
 
 
 Il Responsabile dell’Area Demanio  
 e Patrimonio Immobiliare 
 F.to Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

g:\llpp\emanuela\determine\zanetti cancello_cimit bg\proposta responsabile del procedimento.doc 


		2019-05-24T09:10:09+0200
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




